

**BIRŽŲ R. VABALNINKO BALIO SRUOGOS GIMNAZIJOS 2024 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS VEIKSMŲ PLANO
ĮGYVENDINIMO ATASKAITA**

**TIKSLAS – KORUPCIJOS PREVENCIJOS IR KONTROLĖS UŽTIKRINIMAS BEI ANTIKORUPCINĖS APLINKOS KŪRIMAS
BIRŽŲ R. VABALNINKO BALIO SRUOGOS GIMNAZIJOJE**

Eil. Nr.	Priemonė	Įgyvendinimo kriterijai	Vykdytojas	Rezultatai	
1	2	3	4	5	
1. TIKSLAS – DIDINTI ADMINISTRAVIMO PROCEDŪRŲ SKAIDRUMĄ, ŠALINTI KORUPCIJOS PRIELAIDAS					
1 uždavinys. Nustatyti veiklos sritis, kuriose yra didelė tikimybė atsirasti korupcijos apraiškoms.					
1.1.	Nustatyti veiklos sritį, kurioje egzistuoja sąlygos korupcijos apraiškoms, įvertinti korupcijos pasireiškimo tikimybę ir parengti motyvuotą išvadą.	Parengtas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas ir motyvuota išvada.	Ne rečiau kaip kas 2 metus	Direktoriaus įsakymu paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir priežiūrą.	Parengta korupcijos pasireiškimo tikimybės motyvuota išvada 2023-08-17 Nr. VL-220
1.2.	Parengti atsparumo korupcijai lygio nustatymą, rezultatą paskelbti gimnazijos interneto svetainėje.	Parengtas atsparumo korupcijai lygio nustatymas, paskelbtas interneto svetainėje.	Iki 2023 m. gruodžio 31 d. (toliau – ne rečiau kaip kas 3 metus)	Direktoriaus įsakymu paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir priežiūrą.	Parengta atsparumo korupcijai lygio nustatymo išvada 2023-12-28 Nr. VL-337. Išvada skelbiama gimnazijos interneto svetainėje www.vabalninkomokykla.lt
2 uždavinys. Viešai skelbti informaciją apie korupcijos prevenciją.					
2.1.	Viešai skelbti Korupcijos prevencijos programą ir programos įgyvendinimo priemonių planą gimnazijos interneto svetainėje.	Parengta korupcijos prevencijos programa ir programos įgyvendinimo priemonių planas.	I ketvirtis	Direktorius, direktoriaus įsakymu paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir priežiūrą.	Patvirtintas Gimnazijos direktoriaus 2022 m. gruodžio 27 d. įsakymu Nr. VV-209 „Biržų r. Vabalninko Balio Sruogos gimnazijos 2023 – 2025 metų korupcijos prevencijos

					veiksmų planas“. Planas viešinamas gimnazijos interneto svetainėje www.vabalninkomokykla.lt
2.2.	Skelbti informaciją apie korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimo rezultatus gimnazijos interneto svetainėje.	Parengta korupcijos prevencijos programos vykdymo ataskaita.	I ketvirtis	Direktorius, direktoriaus įsakymu paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir priežiūrą.	Korupcijos prevencijos veiksmų plano ataskaita skelbiama gimnazijos interneto svetainėje www.vabalninkomokykla.lt
2.3.	Viešai skelbti informaciją apie laisvas darbo vietas.	Paskelbtų laisvų darbo vietų skaičius.	Pagal poreikį	Direktorius	2024 metais buvo paskelbta atranka į laisvą chemijos mokytojo (-os) darbo vietą. Informacija apie atranką buvo pateikta Užimtumo tarnybos, Biržų rajono savivaldybės ir gimnazijos interneto svetainėse.
3 uždavinys. Skatinti Gimnazijos bendruomenės antikorupcinį švietimą.					
3.1.	Skatinti Gimnazijos bendruomenę dalyvauti seminaruose (mokymuose) antikorupcijos prevencijos temomis.	Priemonių (paskaitų, seminarų, susitikimų) skaičius.	Pagal poreikį	Direktorius	2024-02-22 septyni darbuotojai dalyvavo paskaitoje „Dovanų politika mokykloje: nuo teorijos iki praktikos“. 2024-04-16 gimnazijos direktorė dalyvavo „Korupcijos prevencijos veiksmų planų rengimas“ renginyje. 2024-10-30 trys pedagogai dalyvavo „Koks jaunimo požiūris į nepotizmo politiką?“ renginyje.

					Darbuotojai žinias gilina korupcijos prevencijos ir kontrolės klausimais naudodamiesi LR STT parengta mokomąja medžiaga https://www.stt.lt/korupcijos-prevencija/mokomoji-ir-metodine-medziaga/7452
3.2.	Organizuoti klasių valandėles antikorpucine tematika.	Klasių valandėlių skaičius.	1 kartą per mokslo metus.	Klasių vadovai.	Pravesta 12 klasių valandėlių antikorpucine tematika.
4 uždavinys. Stiprinti Gimnazijos darbuotojų korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimo kontrolę					
4.1.	Koordinuoti ir kontroliuoti, kad Vabalninko Balio Sruogos gimnazijos direktoriaus įsakymais sudaromas komisijas ir darbo grupes įtrauktų darbuotojų dalyvavimas jų veikloje nesukeltų interesų konflikto. Informuoti darbuotojus apie pareigą nusišalinti iškilus interesų konfliktui.	Darbuotojų, nusišalinusių dėl galimo interesų konflikto, atvejų skaičius.	Nuolat	Direktorius	Gimnazijos direktoriaus įsakymais sudaromos komisijos ir darbo grupės atsižvelgiant į tai, kad darbuotojų dalyvavimas darbo grupės veikloje nesukeltų interesų konflikto. Darbuotojai supažindinti su pareiga nusišalinti iškilus interesų konfliktui.
4.2.	Kontroliuoti Viešųjų pirkimų vykdymo tvarkos taisyklių įgyvendinimą	Viešieji pirkimai vykdomi vadovaujantis Viešųjų pirkimų vykdymo tvarkos taisyklėmis.	Nuolat	Direktorius, Viešųjų pirkimų organizatorius.	Viešieji pirkimai vykdomi vadovaujantis Viešųjų pirkimų vykdymo tvarkos taisyklėmis.
4.3.	Atlikti Vabalninko Balio Sruogos gimnazijos darbuotojų viešųjų ir privačių interesų deklaravimo bei viešųjų ir privačių interesų derinimo praktikos kontrolę ir stebėseną.	Netinkamos pareigybės funkcijų atlikimo atvejų skaičius – 0	Nuolat	Direktoriaus įsakymu paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir priežiūrą.	Gimnazijos direktoriaus 2022 m. spalio 24 d. įsakymas Nr. VV-172 „Dėl korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingo asmens skyrimo“.

					Netinkamos pareigybės funkcijų atlikimo atvejų skaičius – 0
2. TIKSLAS - UGDYTI VISUOMENĖS NARIŲ PILIETINĘ SĄMONĘ IR NEPAKANTUMĄ KORUPCIJAI					
1 uždavinys. Apibrėžti elgesį, prieštaraujantį teisės normoms ir palankų korupcijai					
2.1.	Užtikrinti, kad Vabalninko Balio Sruogos gimnazijos interesantai turėtų galimybę anonimiškai pareikšti savo nuomonę apie darbuotojų suteiktų paslaugų kokybę.	Gautų pranešimų skaičius	Nuolat	Direktorius	Informacija apie galimybę pranešti dėl galimų korupcinių pažeidimų skelbiama gimnazijos svetainėje www.vabalninkomokykla.lt Skundų negauta.
2.2.	Sudaryti sąlygas asmenims pranešti apie pastebėtas korupcinio pobūdžio veikas, darbuotojų piktnaudžiavimą tarnybine padėtimi.	Gautų pranešimų skaičius	Nuolat	Direktorius, direktoriaus įsakymu paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir priežiūrą.	Gimnazijos direktoriaus 2022 m. spalio 24 d. įsakymas Nr. VV-172 „Dėl korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingo asmens skyrimo“. Per 2024 m. skundų negauta.
2.3.	Patvirtinti Dovanų politiką.	Patvirtinta Dovanų politika.	Iki 2024 m. gruodžio 31 d.	Direktorius	Gimnazijos direktoriaus 2024 m. lapkričio 18 d. įsakymas Nr. VV-185 „Dėl dovanų priėmimo, gavimo, teikimo ir elgesio su jomis tvarkos aprašo patvirtinimo“
2.4.	Gimnazijos interneto svetainėje sukurti skiltį „Pranešėjų apsauga“	Gimnazijos interneto svetainėje sukurta skiltis „Pranešėjų apsauga“ ir pateikta aktuali informacija pagal Pranešėjų apsaugos įstatymo nuostatas.	Iki 2024 m. gruodžio 31 d.	Direktorius, direktoriaus įsakymu paskirtas asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir priežiūrą.	Gimnazijos direktoriaus 2024 m. gruodžio 31 d. įsakymas Nr. VV-211 „Dėl informacijos apie pažeidimus Biržų r. Vabalninko Balio Sruogos gimnazijoje teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. Informacija apie Pranešėjų apsaugą skelbiama

					gimnazijos interneto svetainėje www.vabalninkomokykla.lt
--	--	--	--	--	--
